十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

广州广电运通金融电子股份有限公司 2014年度报告全文

59

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √不适用

十四、其他重大事项的说明

√适用  □不适用

公司因筹划重大事项，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，经公司向深交所申请，公司股票于 2014年

12月 17日开市起停牌。2015年 3月 10日，公司召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司非公开发行 A股股

票预案的议案》等相关议案，并于 2015年 3月 11日在《证券时报》及巨潮资讯网披露相关公告。公司股票于 2015年 3月

11日开市起复牌。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

子公司名称 重要事项 临时公告披露的指定网站查询索引

广州银通 广州银通与控股股东共同投资广州

安保投资公司

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关

于全资子公司与控股股东共同投资暨关联交易的公告》（公告编号：

2014-006）

广州银通 公司向广州银通增资，广州银通注册

资本由 5,000万元增资至 8,000万元

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《广

州广电银通金融电子科技有限公司增资的公告》（公告编号：2014-007）

深圳银通 拟在郑州购置办公楼 刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关

于全资子公司深圳银通拟在郑州购置办公楼的公告》（公告编号：

2014-012）

北京广电科技 公司新设成立的子公司  刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关

于投资成立全资子公司的公告》（公告编号：2014-019）、《关于全资子

公司完成工商登记的公告》（公告编号：2014-021）

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √不适用

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

广州广电运通金融电子股份有限公司 2014年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,626,016 3.83%  5,606,865  -591,688 5,015,177 33,641,193 3.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 28,626,016 3.83%  5,606,865  -591,688 5,015,177 33,641,193 3.75%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 28,626,016 3.83%  5,606,865  -591,688 5,015,177 33,641,193 3.75%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 718,611,290 96.17%  143,840,596  591,688 144,432,284 863,043,574 96.25%

1、人民币普通股 718,611,290 96.17%  143,840,596  591,688 144,432,284 863,043,574 96.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 747,237,306 100.00%  149,447,461  0 149,447,461 896,684,767 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年5月30日，公司2013年度权益分派方案实施完毕，公司总股本由747,237,306股增加至896,684,767股。

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

赵友永 13,633,852 248,025 2,677,165 16,062,992 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

杨海洲 243,244 60,811 36,487 218,920 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

广州广电运通金融电子股份有限公司 2014年度报告全文

61

叶子瑜 4,368,316  873,663 5,241,979 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

曾  文 4,925,236  985,047 5,910,283 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

祝立新 737,737  147,547 885,284 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

冯丰穗 176,617 8,400 33,643 201,860 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

陈振光 3,277,513  655,503 3,933,016 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

陈建良 545,899 136,475 81,885 491,309 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

束  萌 260,420  52,084 312,504 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

李叶东 111,607 27,902 16,741 100,446 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

康  丰 31,668 31,668 0 0 离任高管锁定股份 2014年 2月 19日

蒋春晨 313,907 78,407 47,100 282,600 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

合  计 28,626,016 591,688 5,606,865 33,641,193 － －

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年 4月 22日，公司 2013年度股东大会审议通过了《关于 2013年度利润分配的议案》，决定以公司 2013年 12月

31日公司总股本 747,237,306股为基数，向全体股东每 10股送 2股红股，派发现金红利 2元（含税），不进行资本公积转增

股本。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年5月30日，公司2013年度权益分派方案实施完毕，公司总股本由747,237,306股增加至896,684,767股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司2013年度权益分派方案实施后，按变动后股本896,684,767股摊薄计算，2013年每股收益和稀释每股收益调整为0.79

元，其他财务指标无影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年 5月 30日公司实施了 2013年度权益分派方案，实行每 10股送红股 2股，送股后公司股本由 747,237,306股增加至